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På vegne af Med-udvalget i dagtilbud Aavangen sender vi her med vores høringssvar. 

Vi må erkende at vi ud fra budgetmaterialet, har haft svært ved at gennemskue hvilken konsekvenser dette 

kommer til at have direkte for os. Vi finder materialet ugennemskueligt.  

Dog kan vi dog igen se med bekymring på at man i Rebild kommune, via. Grønthøster metoden, igen pakker 

besparelserne ind. Vi synes det er problematisk at man i en tid, hvor vi gerne skulle se effekten af bedre 

normeringer, i stedet giver med den ene hånd samtidig med man tager med den anden.  Vi føler at man 

som politiker skylder at være ærlig, så forældrene kan have en realistisk forventning til den indsats vi har 

mulighed for at tilbyde.  

Vi oplever i dagtilbuds verden, lige som skoleverden, et øget antal børn som har brug for særlige inklusions 

indsatser for at trives, udvikle sig og lære. Dette behov rækker langt ud over de børn som har fået tildelt en 

paragraf 32, samt udover de inklusionsmidler som vi har fået udlagt. Vi ser disse indsatser som vigtige og 

værdifulde, både for det enkelte barn men også for fællesskabet. Derfor ligger vi med glæde de midler og 

ressourcer ind i opgaven som den kræver. Men båndene strammer allerede, personalet løber stærkt og har 

allerede en begyndende følelse af ikke at kunne slå til, i det omfang som det er nødvendigt. En yderligere 

stramning vil på den lange bane få langt dyre konsekvenser i form af mangel på tidlig indsats, børn i 

mistrivsel, samt øget sygdom hos personalet.  

Vi afventer samtidig med en vis bekymring udfaldet af den analyse der skal udarbejdes på 

dagtilbudsområdet. Vi vil altid hylde tiltag der er sat i verden for at skabe endnu bedre dagtilbud. Dog 

mener vi ikke det er det vi arbejder mod her. Forandringer der skal skabes for at spare penge, men som 

pakkes ind i ordet ”kvalitetsudvikling” kommer aldrig til at give det ønskede resultat. Med udgangspunkt i 

at vi på nuværende tidspunkt er et dagtilbud med høj forældretilfredshed, øget tilgang af børn i et område 

af Rebild der ellers mærker nedgang, stor succes i vores inklusions indsatser, finder vi det nervepirrende at 

der pludselig venter os en usikker fremtid. En usikkerhed som vi finder det ærgerligt at vi skal forholde os 

til, i en fase hvor vi var blevet lovet ro i forbindelse med velfærdsaftalen.  

Håber I som politikere vil kigge på Rebild Kommune og stille sig selv det spørgsmål ”hvad der giver størst 

værdi for borgerne?”, er det store flotte veje og bygninger eller er det roen i, at vi og vores kære mødes af 

ordentlige forhold og værdighed lige meget om det er i starten af livet eller om det er når slutningen 

nærmer sig.   
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